
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 08 de agosto de 2018 

 

Página 8 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE 
VALOR CONTRATO Nº 215/2017 

 

Pregão Presencial Nº 021/2017.  

Contratante: Prefeitura Municipal de Coremas/PB, 
CNPJ Nº 08.939.936/0001-94, com sede a Rua 
Capitão Antônio Leite, Nº 65, Bairro: Centro, Cidade: 
Coremas/PB, CEP Nº 58.770-000. 

Contratada: Jose Filho da Silva Farmacia-ME, CNPJ 
nº 11.332.315/0001-52, estabelecida a Rua Capitão 
Antônio Leite, nº 145A, Bairro: Centro, CEP: 58770-
600, Cidade: Coremas/PB. 

CONSIDENRANDO o Pregão Presencial Nº 
021/2017, onde tem como  objeto: Prestar o 
fornecimento parcelada de medicamentos diversos 
constantes da tabela de preços ABC Farma vigente, 
mediante solicitação periódica, para atender as 
demandas judiciais e a prescrição de urgência a 
pacientes atendidos no serviço municipal de Saúde, 
pelos os itens: 4 - 6 - 10 - 13 - 18 - 20 - 22 - 27 - 30 - 
33 - 37 - 38 - 39 - 42 - 44 - 47 - 50 - 53 - 57 - 60 - 61 - 
62 - 65 - 67 - 68 - 70 - 72 - 73 - 76 - 77 - 79 - 81 - 84 - 
86 - 88 - 89 - 91 - 95 - 96 - 99 - 101 - 102 - 105 - 108 
- 110 - 111 - 114 - 115 - 117 - 124 - 126 - 128 - 129 - 
132 - 134 - 135 - 137 - 140 - 141 - 145 - 147 - 149. 

CONSIDENRANDO a justificamos do acréscimo de 
25% (vinte e cinco por cento) dos quantitativos e 
consequentemente do valor total contratado e 
estando ancorado na clausula contratual (12. DOS 
CASOS OMISSOS) e no § 1º do Artigo 65 da Lei 
8.666/93. 

CONSIDENRANDO o amparo legal o valor total que 
deverá ser aditivado será de R$ 28.749,05 (Vinte e 
oito mil setecentos quarenta e nove reais e cinco 
centavos). 

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas 
contratuais que não foram modificadas pelo presente 
termo aditivo 

Data da assinatura: 03/08/2018.  

Partes contratantes: Francisca das Chagas 
Andrade de Oliveira (Prefeita) e o Sr. José Filho da 
Silva, CPF nº 711.558.804-04 (Pela contratada). 

Coremas/PB, 03 de agosto de 2018. 
Francisca das Chagas Andrade de Oliveira 

Prefeita 

  
 
 
 

 

 


